

三谷産業株式会社 数値データ

単位：百万円

経営成績	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期
売上高	63,494	68,029	67,412	67,735	66,869	80,819	85,732	77,595	80,541	84,427
営業利益	1,138	1,477	1,378	1,953	2,331	2,403	2,335	2,534	2,567	1,140
経常利益	1,103	1,748	1,915	2,170	2,797	2,972	2,948	3,296	3,349	1,966
親会社株主に帰属する当期純利益	123	1,030	1,635	1,353	2,010	2,123	2,006	1,646	2,261	1,424
自己資本当期純利益率 (ROE) (%)	0.6%	4.9%	7.1%	5.5%	7.7%	7.4%	6.2%	4.9%	6.3%	3.6%
総資産経常利益率 (ROA) (%)	2.3%	3.3%	3.3%	3.7%	4.8%	4.6%	4.1%	4.7%	4.5%	2.4%
売上高営業利益率 (%)	1.8%	2.2%	2.0%	2.9%	3.5%	3.0%	2.7%	3.3%	3.2%	1.4%

セグメント別売上高	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期
化学品関連事業	28,736	29,813	30,044	29,462	29,310	30,372	32,716	32,368	33,470	34,454
空調設備工事関連事業	9,176	8,383	9,638	8,430	9,336	9,950	10,288	11,243	13,452	14,057
情報システム関連事業	6,504	8,051	6,588	8,922	5,794	6,134	6,822	8,057	10,383	8,029
エネルギー関連事業	6,680	7,723	7,107	5,742	5,518	5,747	5,879	5,860	5,352	6,867
樹脂・エレクトロニクス関連事業	2,887	3,652	4,974	5,262	6,079	17,415	18,728	7,786	7,667	9,153
住宅設備機器関連事業	10,566	11,640	10,257	10,502	11,077	12,389	12,857	12,806	11,018	11,832

セグメント別利益	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期
化学品関連事業	1,502	1,175	814	1,177	1,360	1,296	1,543	1,657	1,525	1,217
空調設備工事関連事業	338	510	761	779	726	821	973	1,099	1,193	1,267
情報システム関連事業	473	551	251	241	429	751	849	955	1,299	951
エネルギー関連事業	257	309	302	366	319	281	246	253	231	173
樹脂・エレクトロニクス関連事業	3	204	304	470	602	546	228	358	320	-299
住宅設備機器関連事業	-427	-29	40	130	74	204	182	-27	-164	-318

セグメント別資産	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期
化学品関連事業	18,658	22,647	23,624	23,329	23,450	23,510	25,118	25,440	28,059	28,546
空調設備工事関連事業	6,278	6,042	5,554	6,261	6,170	6,518	6,928	8,499	9,277	9,810
情報システム関連事業	7,613	8,770	9,656	8,562	7,965	10,098	10,887	11,544	14,115	14,357
エネルギー関連事業	2,783	2,969	3,072	2,821	2,791	3,119	2,941	3,107	3,218	3,645
樹脂・エレクトロニクス関連事業	2,032	2,469	4,308	3,958	3,964	12,164	8,064	5,826	6,098	8,014
住宅設備機器関連事業	7,454	6,610	6,361	7,372	6,792	7,172	9,147	7,510	8,630	7,952

財政状態	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期
総資産	50,198	56,121	58,623	57,593	58,216	71,814	72,356	68,716	81,683	85,036
純資産	21,159	22,652	25,427	25,952	29,091	33,246	35,817	34,740	41,135	40,279
自己資本比率 (%)	40.6%	38.8%	41.5%	42.9%	47.5%	42.0%	47.2%	47.8%	47.7%	47.2%
株主資本	19,004	19,702	21,258	22,275	24,322	25,969	29,064	30,129	31,836	32,476

キャッシュ・フロー	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,005	1,205	3,705	2,936	4,298	1,636	4,153	1,789	3,611	1,086
投資活動によるキャッシュ・フロー	-1,555	-4,068	-1,945	-874	-2,071	-5,389	-4,163	-674	-4,632	-2,091
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,942	2,633	-2,103	-496	-2,404	4,935	-784	-1,385	1,302	993
フリーキャッシュ・フロー※	-550	-2,863	1,760	2,062	2,227	-3,753	-10	1,115	-1,021	-1,005
現金及び現金同等物の期末残高	4,330	4,161	3,940	5,420	5,222	6,321	5,604	5,311	5,640	5,806

※フリーキャッシュ・フロー＝営業活動によるキャッシュ・フロー＋投資活動によるキャッシュ・フロー

単位：円

1株当たり指標	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期
1株当たり当期純利益 (EPS)	2.24	18.75	29.50	24.18	35.87	37.28	33.18	26.74	36.73	23.14
1株当たり純資産 (BPS)	371.02	395.90	434.61	441.66	485.04	529.26	554.48	533.00	632.43	652.32
1株当たり配当金	6.00	6.00	6.00	6.00	7.00	8.00	8.50	9.00	9.00	9.00
配当性向 (%)	267.9%	32.0%	20.3%	24.8%	19.5%	21.5%	25.6%	33.7%	24.5%	38.9%